



PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-000

CNPJ 03.239.076/001-62

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO

Modalidade: Pregão Presencial
Número/Ano: 2/2020
Data adjudicação: 05/02/2020
Tipo de avaliação: Por item
Modo de disputa: Fechado-Aberto
Credenciamento: Não
Objeto da licitação:

Data de abertura: 08/01/2020
Data homologação: 05/02/2020
Critério de avaliação: Menor preço
Condição de pagamento: CONFORME DECRETO MUNICIPAL 185/2018
Chamamento: Não
Registro de preço: Sim

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE SEMENTES, SACOS PARA MUDAS, INSETICIDAS, ALEVINOS E COLMEIAS PARA USO DA SECRETARIAS MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA ELABORADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o inciso VI do Art. 43 da Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações, ADJUDICA a presente Licitação à(s) empresa(s) Licitante(s) Vencedor(as) abaixo listada(s) e autoriza a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Licitante	CNPJ/CPF	Total do vencedor
BC AGRO COMERCIO DE SEMENTES EIRELI	29.220.447/0001-58	R\$259,35
COLERAUS OCHOA & OCHOA LTDA - ME	08.696.447/0001-59	R\$12.410,50
JOAO VALMIR AGOSTINI	18.847.793/0001-44	R\$64.500,00
Total:		R\$77.169,85

Valor Total: R\$12.410,50

Descrição do item	Unidade de medida	Quantidade	Valor unitário	Valor total
BANDEJA PARA MUDAS - DE ISOPOR COM 128 CELULAS.	UNIDADE	200,0000	R\$14,10	R\$2.820,00
BANDEJA PARA MUDAS - EM ISOPOR EPS, MEDINDO 68 X 3,5 X 4,7 CM, COM CAPACIDADE PARA 200 CELULAS	UNIDADE	400,0000	R\$13,50	R\$5.400,00
INSETICIDA - INSETICIDA FISIOLÓGICO INIBIDOR SÍSTESE DE QUITINA DIMILIM; 500 GR	UNIDADE	1,0000	R\$188,00	R\$188,00
SACO - EM PLÁSTICO, MEDINDO 12X12CM, PARA MUDAS	MILHEIRO	50,0000	R\$22,15	R\$1.107,50
SACO - EM PLÁSTICO, MEDINDO 12X14CM, PARA MUDAS	MILHEIRO	50,0000	R\$25,90	R\$1.295,00
SACO - EM PLÁSTICO, MEDINDO 13X16CM, PARA MUDAS	MILHEIRO	50,0000	R\$32,00	R\$1.600,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-000

CNPJ 03.239.076/001-62

Valor Total: R\$259,35

Descrição do item	Unidade de medida	Quantidade	Valor unitário	Valor total
FUNGICIDA - COM ELEMENTO ATIVO CERCOBIM (THIOPHANOTERMETHYL), NA COMPOSICAO DE 500G/K, EMBALADO EM KILO	QUILOGRAMA	1,0000	R\$73,13	R\$73,13
FUNGICIDA - COM ELEMENTO ATIVO KASUGAMYCIN (KASUMIN), NA COMPOSICAO DE 2%, EMBALADO EM LITRO	LITRO	1,0000	R\$134,06	R\$134,06
FUNGICIDA - FUNGICIDA DE CONTATO RECOPI	QUILOGRAMA	1,0000	R\$52,16	R\$52,16

Valor Total: R\$64.500,00

Descrição do item	Unidade de medida	Quantidade	Valor unitário	Valor total
COLMEIA - PADRAO LANGSTROTH, CONFECIONADO EM MADEIRA, COMPOSTA DE 01 NINHO COM 10 QUADROS, 01 MELGUEIRA COM 10 QUADROS DE MELGUEIRA, COM 01 FUNDO E 01 TAMPA EM MADEIRA DE CEDRO E MONTADA	UN	500,0000	R\$129,00	R\$64.500,00

SORRISO, 5 de Fevereiro de 2020

Prefeito Municipal